

WYDNIEMENSKI KURIER POLSKI

Orzeszkowej 13 tel. 166
Redakcja otwarta od 12-115-6
Administracja 10-114-6
Prenumerata miesięcznie zł. 4.
z odnośnieniem i przes. poczt. 4 zł. 50 gr.

Nr 165 Rok II
GRODNO
poniedz. 15 czerwca 1925 r.

OGŁOSZENIA: Za 1 wiersz m/m za tekstem 20 gr. Drobnie za wyraz 10 gr. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Miesięczne p/g umowy. Dla ogłoszeń układ stronicy 8-mi szpaltowy. Każda nowa podwyżka taryfy, ogłoszona w ogłoszeniu, obowiązuje wszystkie już przyjęte zamówienia bez uprzedniego zawiadomienia.

WYRAFINOWANA KUSICIELKA
Amerykańskie arcydzieło filmowe w 7 akt. Reżyserja genialnego ERNSTA LUBICZA
W roli gł. Adolf MENJON i Mari PREVOST

Kino Saturn **„POKUSA”** w roli głównej Xenia Desni

Komisja magistracka

W ubiegły piątek, magistracka komisja, ad hoc, na skutek uchwały R. M. wyłoniona, dokonała oględzin teatru miejskiego, rzekomo wymagającego natychmiastowego remontu, jako zagrażającego bezpieczeństwu publicznemu.

Ciało muniocypane uważa, że miasto dzięki skandalicznemu traktowaniu sprawy teatralnej, jest za mało pogrążone w bagienko lepkiego, trudno dającego się odkrobać błotka śmieczności—siedzi, bowiem w nim po pachy, a widocznie, wedle zdania miejskich rzeczoznawców, powinno siedzieć po same uszy. Doprawdy trudno jest pisać o tej całej sprawie; oburzać się, nie wypada, bo czyny doychczasowe wskazują, że niema na kogo. Jedno mniej skandaliczne głupstwo, czy jedno więcej, sytuacji nie zmienia ani też punktu widzenia rozumnej opinii publicznej, na dzikie wybryki ciała muniocypanego nie liczącego bynajmniej z powagą takowego. Zdawałoby się, że jedynym sposobem reagowania jest ośmieszenie i wykpienie uchwał i rozporządzeń, na, nic innego po nad to nie zasługujących. Jednak podobne postawienie kwestji ubliżyło by tym rzeczom, z których kpić warto i które chociaż na ośmieszenie zasługiwać mogą.

W danym wypadku, ani oburzać się nie można, ani kpić warto. Jedynie można zastosować pełne li-tosci słowa Chrystusa: „Wybacz im, gdyż nie wiedzą co czynią”. Opinia tedy społeczeństwa wybacza ciału muniocypanemu jego postanowienia, rozumując filozoficznie, że są one wedle przysłowia, „groblą sypaną pod nogi rozumiarów stawn”.

Ponieważ o historycznej komisji coś trzeba jednak czytelnikom po-wiedzieć, więc nie mogąc, się obu-

rzać lub kpić, pozostaje jedynie po-zwolić gotemu faktowi mówić za siebie samego.

Otóż komisja magistracka w oso-bach pp. Ostrowskiego, inż. Lewina, N. oz. Str. Ogniowej Karnego, tech. mag. Horbatowskiego, pod prze-wodnictwem inż. miejskiego Roma-nowa, wydelegowana, została do teatru, aby nieodwołnie znaleźć w całym dziele i to tak wielką, aby w niej dało się zobaczyć z gło-wą dyr. Skąpskiego wraz z całą, nowo zorganizowaną, wspólnym wysiłkiem części społeczeństwa trupę.

Komisja magistracka ma za za-danie znaleźć stan bupynku w tak opłakanym, pod względem bezpie-czeństwa stanie, że natychmiastowa konieczność dokonania remontu zmusi Magistrat do zarządzenia zamknięcia teatru, uniemożliwiając tem samym występny nowemu zespołowi.

Magistrat nie wiedział dotąd, że teatr jego jest rudera, wymagająca gruntownego remontu, nie wiedział dotąd o wadliwości instalacji elektrycznej o braku zabezpieczeń prze-ciwp. zarowych, nie wiedział o tych wszystkich kardynalnych brakach, dzięki którym, teatr można by istotnie nazwać rudera. Odesłamy tedy Ma-gistrat do jednego z numerów na-szego pisma z początków sezonu bieżącego, w którym na skutek rozmowy naszej z naczelnikiem stra-ży ogniowej p. Karnym, zwracal-śmy uwagę Magistratu, na te wszy-stkie braki. Wtedy, to Magistrat był głuchy i nie uważał za stosowne przeprowadzać ulepszenia. Ba, nie uważał tego za konieczne przed kil-ku tygodniami jeszcze, kiedy to chciał dokonać jedno z tych głupstw, których cudem tylko udało mu się uniknąć a mianowicie, zawrzeć u-mowę z Zespołem. Wtedy to, przed kilku tygodniami, teatr był w po-

rzędku, nie było żadnego niebezpie-czeństwa, a dopiero dziś gdy spółka magistracko-zrzeszeniowa zbankru-towała, teatr oczekuje bez mała los Tauryckiego pałacu.

Dopiero dziś, słysze już na całą Polskę ciało muniocypane „królew-skiego grodu” Grodno, uznało za niezbędne zwołać Komisję na sa-myh siebie, wystawiając tym czyn-nam pomnik nieśmiertelnych sa-memu sobie.

O rezolucjach i postanowieniach Komisji, w skład której, dla spra-wliwosci przyznać musimy wcho-

dzą ludzie nie zupełnie solidaryzu-jący się z punktem widzenia mo-codawczego organu—dziś nie po-wiedzieć nie możemy, gdyż przed dokonaniem protokołu tajniki postano-wień są dla nas zakryte.

Mniejsza zresztą o rezolucje i po-stanowienia komisji, cokolwiek bo-wiem by ona uchwaliła fakt ośmie-szenia się miasta do reszty tym czynem pozostanie bez zmiany.

Jak nas informują z magistrac-kich źródeł, do Komisji należał rów-nież Architekt powiatowy p. Srokal Czy to prawda? My nie wierzymy!

Niezupełnie trafne postanowienie

Dyrekcje szkolne tutejsze otrzy-mały zawiadomienie, że na odby-tym w dziale Dekanatu postanowie-no m. in., aby godziny t. zw. „nie-dziel wywiadowczych” zostały prze-sunięte na popołudnie, że względu na to, że dzięki wyznaczeniu godzin wywiadowczych przed południem, rodzice i opiekunowie nie mogą korzystać z nabożeństw niedzielnych.

Nie wątpimy, że genezą tego roz-porządzenia były zapewne skargi zanoszone przez pobożnych opieku-nów działwy szkolnej, do których można śmiało zastosować francuskie przysłowie „plus catholique que le Pape”.

Jeżeli bowiem chodzi o fakt moż-ności wysłuchania nabożeństwa nie-dzielnego to zarówno do 10-ej, o której to niedziele wywiadowcze się rozpoczynają jak od 12 można być na paru mszach i wymodlić się do-statecznie, chyba że ktoś mierzy swoją pobożność nie intensywno-ścią własnej modlitwy, lecz ilością

czasu przebytego w kościele, gdzie ma zwyczaj całe przedpołudnie nie-dzielne przesiadywać.

Trudno jednak wymagać, aby do tych nieuczynnych metapobożnych stosować się należało wszystkim a także maruować zmęczonemu ciału pedagogicznemu jedynie prawdziwy odpoczynek jaki mają w świąteczne popołudnie.

Jeden jeszcze nader ważny powód, dla którego zmian w tym kierunku nie należy zaprowadzać, jest obecność w tutejszych szkołach dużej ilości działwy wiejskiej, któ-rej rodzice w dniu wywiadowcze mają możliwość dowiedzenia się rano o rezultatach postępu ich działwy (co im napewno nie przeszkadza wysłuchać przedtem lub po tem mszy w kościele) i powrócić do domu przed nocą, szczególnie jesienią i zimową porą.

Zresztą było by może o czym mó-wić, gdyby wywiady odbywały się co święto. Wobec tego jednak, że ma to miejsce raz na kwartał, de-prawdy nie warto czynić z tego powodu niepotrzebnego alarmu.

OD ADMINISTRACJI

Uprasza się Sz. P. Prenumeratorów miejscowych i z powincji o wpłacenie prenumeraty za m. czerwieca zaległych.

Z posiedzenia R. M. w dniu 10 b. m.

Przed odczytaniem protokołu Prezydent Stepiński...

Następnie r. Horbaczewski oświadcza, iż zmuszony jest...

Po odczytaniu protokołu z poprzedniego posiedzenia...

R. M., uchwalając wnioski o wytoczenie skargi...

R. Dr. Jakimowicz oświadcza, że takie postępowanie...

Prezydent Stepiński proponuje zaproszenie do prowadzenia tej sprawy...

Po zjawieniu się Rad. p. de batowane nad tą sprawą...

Miejska Kasa Pożyczkowo-Oszczędnościowa

Po zreferowaniu przez Jawnika Sawickiego wniosku...

Podanie Urzędników komunalnych W sprawie podania Zarządu...

miejskiej pod budowę domów mieszkalnych dla Stowarzyszenia...

Zaproszenie tenuty dzierzawnej Względnając podanie dzierzawcy...

Warunki pożyczki Zatwierdzono warunki pożyczki od skarbu Państwa...

Wybory uzupełniające Dokonano wyborów uzupełniających do komitetu...

Sprawozdanie rachunkowe Uchwalono: sprawozdania rachunkowe Samorządu...

Dodatkowo punkty porządku dziennego

Postanowiono ulgi w opłatach na rzecz miejskiej dla 76 p. p.

2) W sprawie ogłoszenia konkursu na prowadzenie teatru...

Kronika

Sprawozdanie z obchodu „Dnia Spółdzielczego” w Druskienikach

Dnia 7 go b. m. w niedzielę odbył się w naszym mieście...

Wszystkim, którzy przyczynili się do organizowania „Dnia Spółdzielczego”...

Dyzury w aptekach

Ponieważ często daje się widzieć blawających się wieczorami...

Apteka Parna: poniedziałek i wtorek. Apteka Klinkowskiej: środa i czwartek.

Baczność! Jutro o godz. 8 p. p. w Spółz. Wojsk. Piłsudskiego 3.

Impreza kinowa na Dobroczynność Jutro w kinie „Anioł”...

Twa Dobroczynność chcąc zobaczyć szeroki ogół do gromadkiego zjawienia się na imprezę...

Szał włóczkowy zamieszony w czwartek d. 10 b. m. wieczorem...

Pianino zamieszony w dobrym stanie. Oferty z podaniem...

Czytajcie „Nadnemeński Kurjer Polski”

Spirytus oczyszczony na cele domowe i lecznicze 0.5 mocy 95° w cenie 8 zł 77 gr.

ROZKŁAD jazdy pociągów ważny od 5 czerwca 25 r.

Table with columns: Nr poc., Rodzaj pociągu, Przejazd do Grodna, Odjazd z Grodna, Skład, Dokład. Rows include numbers 256, 704, 732/733, 711, 781/784, 253, 703, 257, 241, 254, 258, 714, 242, 255, 713, 712.

„ROLNIK” Spółdzielnia z o. o. Grodno poleca w swych sklepach w Grodnie i na prowincji

ZNWIARKI MASSEY-HARRISA (wyłącznie przedstawicielstwo na Kraju Wschodnim) oryginalne amerykańskie...

Składajecie ofiary na L. O. p. P.

Czytajcie „Nadnemeński Kurjer Polski”

Czy jesteś już członkiem cywilnego Klubu sportowego? „CRESOVIA”